
Azylový dům  
Chrudim

Malecká č.p. 613, 537 05 Chrudim
tel.: 469 311 460 / 611

mobil: +420 725 719 028
vedoucí služby: Mgr. Romana Ponertová

E-mail: ad.chrudim@pestalozzi.cz

Pobytová služba je poskytována nepřetržitě.

www.pestalozzi.cz

Název poskytovatele:
Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s.

Adresa:
Štěpánkova 108, P. O. Box 79, 537 01 Chrudim
IČ: 25918974
tel.: 469 623 083
e-mail: pestalozzi@pestalozzi.cz
www.pestalozzi.cz
Číslo účtu: 2904903359/0800

zástupce organizace:
PaedDr. Pavel Tvrdík, ředitel o.p.s.
tel.: 602 405 484

Chcete s námi pomáhat?
Pomoc lidem, kteří se ocitli v krizové situaci, je velmi důležitá. My se snažíme 
všem těmto lidem pomáhat. Budeme rádi, když nás v naší snaze podpoříte 
a společně znovu rozzáříme úsměv všem, kteří ke smíchu důvod nemají…

vyberte si nejvhodnější způsob vaší pomoci... je spousta možností...

• PŘISPĚJTE JEDNORÁZOVÝM PŘÍSPĚVKEM. Zasláním jednorázově jakékoliv 
finanční částky na náš účet: 500 955 0001 / 2600 nebo

• PRAVIDELNÝM PŘÍSPĚVKEM 50 KČ MĚSÍČNĚ. Vašich pravidelných padesát 
korun měsíčně je větší pomoc, než si dokážete představit. 

• STAŇTE SE PARTNEREM NĚKTERÉ Z NAŠICH SLUŽEB. Podpořit můžete: 
Domy na půl cesty, Krizové centrum, Ambulantní péči, Poradenské 
centrum, Azylový dům.

• UMÍSTĚTE NÁŠ BANNER NA VAŠE STRÁNKY.

• UMÍSTĚTE ČLÁNKY ve Vašich novinách, ve Vašem časopise, na Vašich 
internetových stránkách.

• PRODÁVEJTE NAŠE VÝROBKY u Vás v obchodě, na Vašich internetových 
stránkách.

• USPOŘÁDEJTE SBÍRKOVOU AKCI VE VAŠÍ ORGANIZACI.

• STAŇTE SE DOBROVOLNÍKEM a pomáhejte tím, čím umíte.

• NEBO SI ZVOLTE JAKÝKOLIV DALŠÍ ZPŮSOB VAŠÍ POMOCI...

Všem našim současným a budoucím sponzorům a partnerům děkujeme.

dmS PESTAlozzi NA číSlo 87 777.
Cena DMS je 30 Kč. Centrum J. J. Pestalozziho  
díky Vaší pomoci obdrží 27 Kč.



Nabídka služby Azylový dům:
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí

i. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících 
z individuálních plánů

• Sociální poradenství 
• Doprovázení 
• Nácvik péče o domácnost
• Nácvik vaření a pečení
• Finanční hospodaření
• Pomoc a podpora při školních aktivitách dětí 
• Podpora při zvládání výchovy dětí 

ii. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou 
a pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob

• Nácvik sociálních a pracovních dovedností 
• Výcvikové a výukové semináře
• Terapeutická podpora

Pomoc při zajištění stravy
• Každá ubytovací jednotka je vybavena kuchyňskou linkou 

se sporákem, lednicí, čímž jsou vytvořeny podmínky pro 
samostatnou přípravu nebo pomoc s přípravou stravy. 

Poskytnutí ubytování
• Uživatelé jsou ubytováni v samostatných ubytovacích 

jednotkách o výměře 2kk (s vlastním sociálním zařízením), které 
jsou vybaveny nábytkem a zařízením běžným v domácnostech. 
Celková kapacita je 30 lůžek.

Ceník služby:

Úhrada za službu
Dospělá osoba 110,- Kč/den

Rodič(e) s dítětem (dětmi)

– rodič 90,- Kč/den

– každé dítě 30,- Kč/den

další poplatky
Jednorázová kauce při nástupu do AD 1 000,- Kč/dosp. os.

Cílová skupina
Služba je poskytována osobám od dosažení zletilosti maximálně 
však do 64 let věku
• Osoby od 18–26 let věku, které opouští dětský domov, 

výchovný ústav, dům na půl cesty nebo jsou bez rodinného 
zázemí

• Oběti domácího násilí 
• Dysfunkční rodiny s nezletilými dětmi 

Poslání služby
• Posláním služby Azylový dům v Chrudimi je poskytovat 

podporu osobám bez rodinného zázemí, v tíživé rodinné či 
partnerské situaci spojené se ztrátou bydlení tak, aby došlo  
ke zvýšení jejich soběstačnosti a možnosti uplatnění  
v samostatném životě.

Cíl služby
• Cílem služby je poskytnout klidné zázemí pro stabilizaci životní 

situace a podporu pro udržení či rozvoj základních dovedností 
směřujících k dosažení samostatnosti.

dílčí cíle
• Podpora k získání samostatného bydlení
• Samostatné vedení domácnosti 
• Osvojení dovednosti hospodaření s finančními prostředky 
• Posilování kompetencí v roli rodiče
• Porozumění příčinám svých obtíží
• Rozvoj dalších dovedností podporujících sociální začleňování 

Principy služby
• Dodržování práv uživatele 

–  pracovníci dbají na dodržování práv uživatele vyplývající  
ze zákonných norem a dalších souvisejících předpisů

• Respektování volby uživatele
–  pracovníci respektují svobodnou volbu uživatele ohledně 

řešení jeho životní situace 
–  konečné rozhodnutí je na uživateli

• Individuální přístup k uživateli
–  pracovníci přistupují k uživateli individuálně s ohledem  

na jeho konkrétní potřeby
• Flexibilita pracovníků 

–  nabídka služby se s ohledem na zajištění provozu pružně 
přizpůsobuje potřebám uživatele

• Zajištění bezpečného prostředí a soukromí uživatele
–  uživatel má zajištěno v budově AD bezpečné prostředí
–  soukromí uživatele je při individuálních konzultacích  

zajištěno nezbytným počtem pracovníků 
–  většina uživatelů má k dispozici samostatnou ubytovací 

jednotku příp. oddělené prostory


